\nhalt

Warum kann man sich nicht selbst kitzeln?
Warum hat ein Igel Stacheln?

Warum fallen wir nicht von der Erde?

Warum essen wir mit Messer und Gabel?

Hat ein TausendfifRer wirklich 1000 Fiifie?
Warum tut Haareschneiden nicht weh?

Wer knipst das Licht im Kiihlschrank an und aus?
Was hoért man in einer Meeresschnecke rauschen?
Wie kommt das Kiiken in das Ei?

Warum geben wir uns die rechte Hand?

Warum jucken Miickenstiche?

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1251830609

15
21
28
34
A
A7
52

64
70

F SCHE
digitalisiert durch IONAL
FB IOTHE


http://d-nb.info/1251830609

Warum haben Zebras Streifen?

Wo geht der Astronaut aufs Klo?

Wie kommt der Regen in die Wolken?
Warum miissen wir schlafen?

Kann man mit den Fingern lesen?
Warum gibt es Berge?

Warum schnurren Katzen?

Warum ist Feuer heif$?

Geschichtennachweis

78
84
90

102
107
114

119

125



