

# Inhalt

Warum kann man sich nicht selbst kitzeln?	9
Warum hat ein Igel Stacheln?	15
Warum fallen wir nicht von der Erde?	21
Warum essen wir mit Messer und Gabel?	28
Hat ein Tausendfüßer wirklich 1000 Füße?	34
Warum tut Haareschneiden nicht weh?	41
Wer knipst das Licht im Kühlschrank an und aus?	47
Was hört man in einer Meeresschnecke rauschen?	52
Wie kommt das Küken in das Ei?	57
Warum geben wir uns die rechte Hand?	64
Warum jucken Mückenstiche?	70

Warum haben Zebras Streifen?	78
Wo geht der Astronaut aufs Klo?	84
Wie kommt der Regen in die Wolken?	90
Warum müssen wir schlafen?	96
Kann man mit den Fingern lesen?	102
Warum gibt es Berge?	107
Warum schnurren Katzen?	114
Warum ist Feuer heiß?	119
<i>Geschichtennachweis</i>	125